

1. Brev sendt til respondent

Sociale forhold og personlige netværk

Hvordan omgås mennesker hinanden i hverdagen? Hvor ofte ser de familie og venner, hvordan holder de kontakt, hvor meget hjælper de hinanden, og hvor søger folk i øvrigt hjælp og gode råd, når de har brug for det? Hvordan ser Danmark ud i sammenligning med andre lande?

Det er emnerne for denne undersøgelse, der er den første større kortlægning af de kontakter, folk har med hinanden i hverdagen – fra familie og venner til kolleger og foreninger. Undersøgelsen er del af en stor international undersøgelse, der gennemføres i ca. 30 lande. Professor Jørgen Goul Andersen, Aalborg Universitet, leder den danske del af undersøgelsen. Socialforskningsinstituttet (SFI) står for indsamlingen af spørgeskemaer og den tekniske behandling af materialet.

Vi skriver til dig, fordi dit navn er blevet udtrukket ved en slags lodtrækning fra befolkningsstatistik registeret (CPR). I alt er 2000 personer blevet tilfældigt udvalgt på denne måde. Denne 'lodtrækning' sikrer, at de personer, der er udvalgt, tilsammen giver et dækkende billede af hele den danske befolkning. Vi beder derfor alle om at besvare det vedlagte spørgeskema.

Det er naturligvis frivilligt at deltage i undersøgelsen. Men for at resultaterne bliver dækkende og pålidelige, er det vigtigt, at så mange som muligt besvarer spørgeskemaet. **Derfor er din medvirken meget vigtig for os.**

Svarene behandles naturligvis anonymt og strengt fortroligt. Løbenummeret på spørgeskemaet bliver alene brugt til at notere returnerede skemaer. Når vi modtager skemaerne, bliver alle numre slettet, så det ikke er muligt at finde frem til, hvem der har svaret hvad. Resultaterne af undersøgelsen offentliggøres i tabeller og figurer på en sådan måde, at ingen enkeltpersoner kan genkendes.

Vi håber, du vil finde det interessant at besvare spørgeskemaet. Når du har svaret bedes du returnere spørgeskemaet i vedlagte svarkuvert, helst inden 14 dage. Portoen er allerede betalt.

Har du nogle spørgsmål er du meget velkommen til at kontakte Jørgen Goul Andersen (tlf.: 9635 8173), Johannes Andersen (tlf.: 9635 8188) eller Mette Tobiasen (tlf.: 9635 8211), Aalborg Universitet.

Vi siger på forhånd mange tak for din hjælp.

Hans Bay
Afdelingsdirektør

